
ZADÁNÍ
K procvičení naslouchání potřebujete minimálně dvojici. Jeden z vás si vybere obrázek, který 
druhému neukážete. Pouze slovy popisujete, co na obrázku vidíte a druhý se snaží na papír 
zakreslit věrnou kopii vaší představy. Stanovte si časové omezení, např. 3 minuty.

Těžší verze: Nevidíte jeden na druhého, sedíte třeba k sobě zády či na jiných stranách míst-
nosti a kreslící se nemůže doptávat na doplňující otázky při tvorbě.

Lehčí verze: Můžete vidět proces tvorby druhé osoby a podle toho upravovat své sdělení, 
aby kresba byla co nejpřesnější. Kreslící se může doptávat, jestli vaše slova chápe správně.

VYHODNOCENÍ
Na závěr si nakreslený výsledek a předlohu ukažte. Ve výstupu uvidíte, jak detailně jste se 
pochopili.

Doptávejte se: Co by kreslícímu pomohlo se dozvědět? Jak by to potřeboval slyšet, aby si 
dokázal představit to stejné jako vy? Co jste měli vysvětlit jinak? Byly tam výrazy, kterým 
nerozuměl a nic si pod nimi nepředstavil?

 Barbora Vacková / barbora.vackova@growjob.com / www.konec-prokrastinace.cz

TRÉNINK NASLOUCHÁNÍ



 Barbora Vacková / barbora.vackova@growjob.com / www.konec-prokrastinace.cz

PŘÍKLAD Č. 1 PŘÍKLAD Č. 2

PŘÍKLAD Č. 3 PŘÍKLAD Č. 4

TRÉNINK NASLOUCHÁNÍ


